

**Reparatia capitala a drumului cu
lungimea de 5000 m si latimea de
3.5 m in s. Corjova, raionul
Criuleni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 13 804 343,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100 m2	175,0000	73,92 0,00	12 936,00 0,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=180 mm	m3	3 150,0000	591,16 21,89	1 862 141,40 68 956,65
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,4220	14 075,01 0,00	76 314,71 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 SMEN 13108-1 (Покрытие и асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22,4 SMEN 13108-1	m2	17 500,000	257,30 4,38	4 502 713,25 76 618,50
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA 16 SMEN 13108-1	m2	17 500,000	191,83 3,65	3 357 077,50 63 848,75

1	2	3	4	5	6	7
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100 m2	100,0000	455,11 432,71	45 511,21 43 271,21

		Total	lei	9 856 694,07
		Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	60 646,83
		Cheltuieli de regie (VR+Contri) * 11 %	11 %	1 090 907,50
		Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu) * 4,5 %	4,5 %	495 371,18
		TOTAL VR+Contri+Cheltu+Benefi		11 503 619,58
		TVA (VR+Contri+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	2 300 723,92
		Total deviz:		13 804 343,50
		Inclusiv salariu		252 695,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a drumului cu
lungimea de 5000 m si latimea de
3.5 m in s. Corjova, raionul
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 13 804 343,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 059,0000	72,97	77 275,23
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 925,0000	72,97	140 467,25
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	479,0000	72,97	34 952,63
		Total manopera				252 695,11

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari////////асфальтобетон BAD 22,4 SMEN 13108-1	t	2 467,5000	1 695,20	4 182 906,00
2.	1111000100013112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte////BA 16 SMEN 13108-1	t	1 645,0000	1 900,00	3 125 500,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4 000,5000	335,00	1 340 167,50
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	105,0000	256,00	26 880,00
5.	23203226000401	Bitum	t	5,5847	13 500,4	75 395,68
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	472,5000	33,00	15 592,50
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	157,5000	25,00	3 937,50
		Total materiale de construcții				8 770 379,18

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6266	565,00	919,03
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	159,4000	560,00	89 264,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	231,0000	540,00	124 740,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	917,7000	540,00	495 558,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	231,0000	515,00	118 965,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,7500	265,00	4 173,75
		Total utilaje de construcții				833 619,78

Total	lei	9 856 694,07
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	60 646,83

Cheltuieli de regie (VR+Contri) * 11 %	11 %	1 090 907,50
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu) * 4,5 %	4,5 %	495 371,18
TOTAL VR+Contri+Cheltu+Benefi		11 503 619,58
TVA (VR+Contri+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	2 300 723,92

Total deviz: **13 804 343,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a drumului cu
lungimea de 5000 m si latimea de 3.5 m in s.
Corjova, raionul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			73,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	560,00	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 936,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=180 mm	m3			591,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	72,97	21,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	335,00	425,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	560,00	23,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	540,00	117,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 862 141,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 075,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,40	13 905,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	565,00	169,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 314,71
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 SMEN 13108-1 (Покрытие и асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22,4 SMEN 13108-1	m2			257,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,97	4,38
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari////////асфальтобетон BAD 22,4 SMEN 13108-1	t	0,1410	1 695,20	239,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	256,00	0,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	33,00	0,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	540,00	4,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	540,00	4,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	515,00	4,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 502 713,25
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA 16 SMEN 13108-1	m2			191,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,97	3,65
	111100010001311 2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte////////BA 16 SMEN 13108-1	t	0,0940	1 900,00	178,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	256,00	0,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	33,00	0,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	540,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	540,00	2,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	515,00	2,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 357 077,50
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			455,11 ----- 432,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	72,97	83,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	72,97	349,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	560,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 511,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.